
 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 
 

 
ПРИКАЗ 

 

 
«28» октября 2024 года                    №1541  

  
Об итогах проведения муниципального 
интеллектуального турнира  
«Орешки для ума» 
    

В целях создания благоприятных условий для развития интеллектуального 

и творческого потенциала обучающихся начальных классов, выявления  

и поддержки детей, проявляющих интеллектуальные способности, во исполнение 

приказа департамента образования администрации Старооскольского городского 

округа от 25 сентября 2024 года №1307 «О проведении муниципального 

интеллектуального турнира «Орешки для ума» в период с 09 по 22 октября 2024 

года на базе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12 с углубленным 

изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная  

школа №16 с углубленным изучением отдельных предметов», МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных предметов» 

проводился муниципальный интеллектуальный турнир «Орешки для ума» 

(далее - Турнир)  

В Турнире приняли участие 315 обучающихся 1-4-х классов  

из 26 общеобразовательных организаций Старооскольского городского округа: 

МАОУ «Центр образования №1 «Академия знаний» имени Н.П. Шевченко», 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5 с углубленным изучением 

отдельных предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6»,  

МБОУ «Основная общеобразовательная школа №8», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №11», МБОУ «Средняя общеобразовательная  

школа №12 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ  

«Центр образования «Перспектива», МБОУ «Средняя общеобразовательная  

школа №16 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №17», МБОУ «Гимназия №18», МАОУ «Средняя 

школа №19 – корпус кадет «Виктория», ОГБОУ «Средняя общеобразовательная  

школа №20 с углубленным изучением отдельных предметов города Старого 

Оскола», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №21», МБОУ «Центр 

образования – средняя школа №22», МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №24 с углубленным изучением отдельных предметов», МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №27 с углубленным изучением отдельных 

предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №28 с углубленным 

изучением отдельных предметов имени А.А. Угарова», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №30», МБОУ «Начальная общеобразовательная 



 2 

школа №31», МАОУ «Средняя политехническая школа №33», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №34», ОАНО «Православная гимназия во имя Святого 

Благоверного Великого князя Александра Невского №38», МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №40», МБОУ «Центр образования «Академия 

детства», МБОУ «Основная общеобразовательная Дмитриевская школа», МБОУ 

«Основная общеобразовательная Обуховская школа». 

Турнир проводился в 2 тура (отборочный и заключительный) по двум 

возрастным категориям (1-2 и 3-4 классы). Участники выполняли занимательные 

задания на внимательность, логику, сообразительность и смекалку различного 

уровня сложности.  

По итогам отборочного тура 25% участников в каждой возрастной категории 

прошли в заключительный тур Турнира.  

В заключительном туре приняли участие 88 обучающихся из 22 

общеобразовательных организаций округа. 

Итоги Турнира подводились по результатам заключительного тура, 

победители, призеры и лауреаты Турнира определялись в каждой возрастной 

категории. 

На основании вышеизложенного 
  

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Утвердить итоги проведения Турнира (прилагаются). 

2. Наградить Почетными грамотами департамента образования 

администрации Старооскольского городского округа победителей, призеров и 

лауреатов Турнира.  

3. Руководителям образовательных организаций Старооскольского 

городского округа: 

3.1. Проанализировать итоги проведения Турнира в педагогических 

коллективах. 

3.2. Активизировать работу в общеобразовательных организациях по 

вовлечению обучающихся начальных классов в практическую интеллектуальную 

деятельность. 

3.3. Учесть результаты участия в Турнире при распределении 

стимулирующего фонда оплаты труда педагогических работников. 
4. Директору МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность» 

И.В. Попогребская учесть результаты участия в Турнире при отборе кандидатов 

для внесения в муниципальный банк данных «Одаренные дети» по итогам первого 

полугодия 2024/2025 учебного года. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

департамента образования администрации Старооскольского городского округа    

Илюк Л.В. 

 

 
 

Начальник департамента                                

образования администрации 

Старооскольского городского округа                                                       А.Н. Жданова

  
 

Косухина Ирина Викторовна, (904)5371966 



 3 

Приложение №1 

Утверждены приказом департамента 

образования администрации  

Старооскольского городского округа 

от «28» октября 2024 года №1541  

 

Итоги проведения 

муниципального интеллектуального турнира «Орешки для ума» 
 

Возрастная категория – 1-2 классы 
 

№ 

п/п 

Ф.И. 

участника 

Образовательная 

организация 

Ф.И.О. педагога, 

должность 

Результат (в баллах) 
Статус Отбороч-

ный тур 

Заключи-

тельный тур 

1.  
Усачев 
Михаил 

ОГБОУ  
«СОШ №20 с УИОП  
г. Старого Оскола» 

Баганец Людмила Васильевна, 
учитель 

31 43,5 
Абсолютный 
победитель 

2.  
Хохлова  

Вера 
МАОУ «СОШ №40» 

Соколова Виктория Анатольевна, 
учитель начальных классов 

22 41,0 Победитель 

3.  
Евдокименко 

Ульяна 
МБОУ «СОШ №34» 

Бессараб Ольга Петровна, 
учитель начальных классов 

32 41,0 Победитель 

4.  
Ракитянский 

Мирон 
МАОУ  «СПШ №33» 

Бочарова Лариса Ивановна, 
учитель 

21 41,0 Победитель 

5.  
Тимошадченко 

Юрий 

МБОУ  
«СОШ №28 с УИОП 
имени А.А.Угарова» 

Якунина Валентина Юрьевна, 
учитель начальных классов 

33 40,0 Победитель 

6.  
Рудаков 
Георгий 

МБОУ  
«Гимназия №18» 

Сухих Наталья Николаевна, 
учитель начальных классов 

23 39,0 Победитель 

7.  
Асминина 
Валерия 

МБОУ  
«СОШ №16 с УИОП» 

Максимова Татьяна Игоревна, 
учитель начальных классов 

28 38,5 Победитель 

8.  
Гончарова 

Варвара 

МБОУ  
«СОШ №28 с УИОП 
имени А.А.Угарова» 

Малахова Елена Михайловна, 
учитель начальных классов 

20 37,0 
Призер  

II степени 

9.  
Долгих  
Сергей 

МАОУ «СШ №19 – 
корпус кадет «Виктория» 

Сапранова Светлана Сергеевна, 
учитель начальных классов 

19 36,5 
Призер  

II степени 

10.  
Заозерская 

Есения 
МАОУ  «СПШ №33» 

Романенко Валентина 
Михайловна, учитель 

19 36,0 
Призер  

II степени 

11.  
Данилов 
Даниил 

МАОУ «СОШ №40» 
Лушникова  

Виктория Владимировна, 
учитель начальных классов 

21 34,0 
Призер  

II степени 

12.  
Кожухова 
Екатерина 

МБОУ  
«Гимназия №18» 

Усова Елена Владимировна, 
учитель начальных классов 

27 33,0 
Призер  

III степени 

13.  
Посохова 
Ксения 

МБОУ  
«СОШ №12 с УИОП» 

Чеснокова Ольга Сергеевна, 
учитель начальных классов 

23 33,0 
Призер  

III степени 

14.  
Новикова 

Дарья 
МБОУ «СОШ №6» 

Карпешина Наталия Михайловна, 
учитель начальных классов 

27 32,0 
Призер  

III степени 

15.  
Ряполов 
Степан 

МАОУ «СОШ №40» 
Алфеева Татьяна Анатольевна, 

учитель начальных классов 
23 32,0 

Призер  
III степени 

16.  
Косинов  

Илья 

МАОУ «ЦО №1 
«Академия знаний» 

имени Н.П. Шевченко» 

Панина Валерия Дмитриевна, 
учитель начальных классов 

23 31,5 
Призер  

III степени 

17.  
Фомина  

Анна 
МБОУ «СОШ №34» 

Савинова Наталья Валерьевна, 
учитель начальных классов 

27 30,5 
Призер  

III степени 

18.  
Епифанова 

Варвара 

МБОУ  
«СОШ №28 с УИОП 
имени А.А.Угарова» 

Зиновьева Жанна Владимировна, 
учитель начальных классов 

20 30,5 
Призер  

III степени 

19.  
Петрик  
Мария 

ОАНО «Православная 
гимназия №38» 

Федоренко Марина Геннадьевна, 
учитель начальных классов 

24 30,0 
Призер  

III степени 

20.  
Седых  
Мария 

МАОУ  
«СОШ №27 с УИОП» 

Иванова Диана Викторовна,  
учитель начальных классов 

21 30,0 
Призер  

III степени 



 4 

21.  
Агаджанов 

Аркадий 

ОГБОУ  
«СОШ №20 с УИОП  
г. Старого Оскола» 

Игумнова Татьяна Михайловна, 
учитель 

26 29,0 Лауреат 

22.  
Анцупов 

Тихон 
МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 
Лихоманова Елена Романовна, 

учитель начальных классов 
21 29,0 Лауреат 

23.  
Колесник 
Александр 

МБОУ «СОШ №30» 
Марчева Марина Анатольевна, 

учитель начальных классов 
25 28,5 Лауреат 

24.  
Пешкова 
Дарина 

МБОУ «ЦО  
«Академия детства» 

Юракова Алина Сергеевна, 
учитель начальных классов 

21 28,0 Лауреат 

25.  
Галкина 
Ксения 

МБОУ «СОШ №30» 
Адамова  

Светлана Александровна,  
учитель начальных классов 

19 28,0 Лауреат 

26.  
Андреев 
Данил 

МАОУ  
«СОШ №27 с УИОП» 

Тынянских  
Татьяна Александровна,  

учитель начальных классов 
20 27,5 Лауреат 

27.  
Раскатов 
Даниил 

ОГБОУ  
«СОШ №20 с УИОП 
г. Старого Оскола» 

Матушкина Елена Николаевна, 
учитель 

19 27,5 Лауреат 

28.  
Жабин 

Тимофей 
МАОУ  

«СОШ №27 с УИОП» 
Кострыкина Оксана Викторовна, 

учитель начальных классов 
21 27,0 Лауреат 

29.  
Скрипова 

Кира 

МБОУ  
«СОШ №28 с УИОП 
имени А.А.Угарова» 

Проскурина Ирина Геннадиевна, 
учитель начальных классов 

19 27,0 Лауреат 

30.  
Панкратов 

Герман 
МБОУ «СОШ №17» 

Жукова Галина Валерьевна, 
учитель начальных классов 

19 26,5 Лауреат 

31.  
Барышев 
Мирон 

МБОУ  
«ЦО «Перспектива» 

Андрусенко Оксана Николаевна, 
учитель начальных классов 

28 26,0 Лауреат 

32.  
Соколов 
Роман 

МАОУ  «СПШ №33» 
Бондаренко Ирина Васильевна, 

учитель 
27 25,5 Лауреат 

33.  
Василенко 

Артём 
МБОУ «СОШ №30» 

Колесникова Любовь Николаевна, 
учитель начальных классов 

25 25,0 Лауреат 

34.  
Гатило  
Алиса 

МАОУ  
«СОШ №27 с УИОП» 

Далшашо Анастасия Николаевна, 
учитель начальных классов 

22 24,5 Лауреат 

35.  
Тетерев 
Максим 

МАОУ «СШ №19 – 
корпус кадет «Виктория» 

Долгих Екатерина Александровна, 
учитель начальных классов 

20 24,5 Лауреат 

36.  
Гончаренко 

Назар 
МБОУ «ЦО-СШ №22» 

Козлова Оксана Васильевна, 
учитель начальных классов 

24 24,0 Лауреат 

37.  
Давыдова 
Вероника 

МБОУ  
«Гимназия №18» 

Емельянова Анна Сергеевна, 
учитель начальных классов 

20 23,5 Лауреат 

38.  
Дедюхин  

Глеб 
МБОУ «ОО 

Дмитриевская школа» 
Карпелянская Ирина Григорьевна, 

учитель начальных классов 
21 22,5 Лауреат 

39.  
Казаков  

Глеб 
МБОУ «ООШ №8» 

Черникова Ольга Владимировна, 
учитель начальных классов 

20 22,0 Лауреат 

40.  
Лебедева 
Татьяна 

ОАНО «Православная 
гимназия №38» 

Епифанова  
Светлана Александровна, 

учитель начальных классов 
20 21,0 Лауреат 

41.  
Аншуков 
Арсений 

МБОУ «СОШ №17» 
Гребенькова Наталья Валерьевна, 

учитель начальных классов 
28 19,0 Лауреат 

42.  
Золотых 
Кирилл 

МБОУ «СОШ №21» 
Котикова Людмила Васильевна, 

учитель начальных классов 
19 19,0 Лауреат 

43.  
Яврумова 
Роксана 

МБОУ «СОШ №30» 
Сдержикова  

Евгения Александровна, 
учитель начальных классов 

21 18,0 Лауреат 

44.  
Макущенко 

Иван 
МБОУ «СОШ №11» 

Кузнецова Наталья Юрьевна, 
учитель начальных классов 

20 15,0 Лауреат 

45.  
Худякова 
Камилла 

МАОУ  
«СОШ №24 с УИОП 

имени С.П.Тимофеева» 

Булгакова  
Анжелина Валентиновна, 

учитель начальных классов 
19 11,0 Лауреат 

46.  
Демиденко 

Никита 

ОГБОУ  
«СОШ №20 с УИОП  
г. Старого Оскола» 

Картамышева Анастасия 
Сергеевна, учитель 

19 10,5 Лауреат 



 5 

47.  
Татаринцева 

Дарья 

МБОУ «ОО  

Обуховская школа 

Диатроптова Яна Валерьевна, 

учитель начальных классов 
22 не явка Участник 

48.  
Морина  

Ева 

МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний» 

имени Н.П. Шевченко» 

Казазаева Ирина Николаевна, 

учитель начальных классов 
19 не явка Участник 

49.  
Логачев 

Кирилл 

МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 

Хопина Любовь Алексеевна, 

учитель начальных классов 
17 - Участник 

50.  
Овчаров 

Роман 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Расторгуева  

Наталья Александровна,  

учитель начальных классов 

17 - Участник 

51.  
Гашицкая 

Таисия 
МАОУ «СПШ №33» 

Савоненко Марина Николаевна, 

учитель 
16 - Участник 

52.  
Дурнева 

Алена 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП 

имени С.П.Тимофеева» 

Бабкина Ирина Павловна, 

учитель начальных классов 
16 - Участник 

53.  
Ильченко 

Виктория 
МБОУ «СОШ №6» 

Карая Екатерина Александровна, 

учитель начальных классов 
16 - Участник 

54.  
Костенникова 

Мария 

МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний» 

имени Н.П. Шевченко» 

Шеина Татьяна Михайловна, 

учитель начальных классов 
16 - Участник 

55.  
Микулянич 

Яков 

МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний» 

имени Н.П. Шевченко» 

Овчарова Ирина Евгеньевна, 

учитель начальных классов 
16 - Участник 

56.  
Нагорянская 

Полина 
МБОУ «СОШ №30» 

Меркулова Марина Ивановна, 

учитель начальных классов 
16 - Участник 

57.  
Овчаров 

Кирилл 
МАОУ «СПШ №33» 

Панкова Ольга Михайловна, 

учитель 
16 - Участник 

58.  
Жимонов 

Артем 

МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 

Басова Анна Сергеевна, 

учитель начальных классов 
15 - Участник 

59.  
Косатых 

Тимофей 

МБОУ  

«СОШ №5 с УИОП» 

Алыева Наталья Николаевна, 

учитель начальных классов 
15 - Участник 

60.  
Саяпин 

Дмитрий 

ОГБОУ  

«СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Клейменова Любовь  

Алексеевна, учитель 
15 - Участник 

61.  
Семченко 

Юлия 

МБОУ  

«СОШ №28 с УИОП 

имени А.А.Угарова» 

Петрова Елена Николаевна, 

учитель начальных классов 
15 - Участник 

62.  
Гончарова 

Полина 
МБОУ «СОШ №34» 

Жандаулетова  

Венера Ильдаровна, 

учитель начальных классов 

14 - Участник 

63.  
Городов 

Макар 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП 

имени С.П.Тимофеева» 

Ракалина Алла Анатольевна,  

учитель начальных классов 
14 - Участник 

64.  
Игнатова 

Дарина 
МАОУ «СПШ №33» 

Скокова Людмила Васильевна, 

учитель 
14 - Участник 

65.  Кокорин Илья МБОУ «СОШ №21» 
Прохорова Людмила Михайловна, 

учитель начальных классов 
14 - Участник 

66.  
Панарина 

Ксения 
МАОУ «СОШ №40» 

Гончарова Елена Петровна, 

учитель начальных классов 
14 - Участник 

67.  
Прыткова 

Варвара 
МБОУ «СОШ №6» 

Дундина Татьяна Викторовна, 

учитель начальных классов 
14 - Участник 

68.  
Тихонов 

Михаил 
МБОУ «СОШ №34» 

Шипилова Светлана Васильевна, 

учитель начальных классов 
14 - Участник 

69.  
Бакланова 

Ксения 
МАОУ «СПШ №33» 

Полякова Марина Алексеевна, 

учитель 
13 - Участник 

70.  
Головина 

Ксения 
МАОУ «СОШ №40» 

Попова Любовь Николаевна, 

учитель начальных классов 
13 - Участник 

71.  
Дьяконов 

Максим 
МАОУ «СОШ №40» 

Аминова Юлия Леонардовна, 

учитель начальных классов 
13 - Участник 



 6 

72.  
Дябина 

Владислава 
МБОУ «СОШ №11» 

Колбина Валентина Леонидовна, 

учитель начальных классов 
13 - Участник 

73.  
Малахова 

Алена 
МБОУ «СОШ №34» 

Шаталова Людмила Николаевна, 

учитель начальных классов 
13 - Участник 

74.  
Анищенко 

Богдан 
МБОУ «СОШ №34» 

Ляхова Ольга Викторовна,  

учитель начальных классов 
13 - Участник 

75.  
Садиков 

Артём 
МБОУ «ЦО-СШ №22» 

Чумакова Жанна Владиславовна, 

учитель начальных классов 
13 - Участник 

76.  
Черников 

Глеб 

МБОУ  

«СОШ №5 с УИОП» 

Буцаева  

Валентина Владимировна, 

учитель начальных классов 

13 - Участник 

77.  
Швидкая 

Полина 
МБОУ «СОШ №11» 

Пигунова Дарья Евгеньевна, 

учитель начальных классов 
13 - Участник 

78.  
Бречко  

Иван 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Травкина Надежда Васильевна, 

учитель начальных классов 
12 - Участник 

79.  
Горелова 

Анастасия 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП 

имени С.П.Тимофеева» 

Панина Татьяна Николаевна,  

учитель начальных классов 
12 - Участник 

80.  
Рябых  

Фёдор 

МБОУ  

«Гимназия №18» 

Колесникова Ирина Викторовна, 

учитель начальных классов 
12 - Участник 

81.  
Тренихина 

Стефания 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Белова Жанна Валентиновна, 

учитель начальных классов 
12 - Участник 

82.  
Харитонов 

Кирилл 

МБОУ  

«ЦО «Перспектива» 

Иванова Ирина Ивановна, 

учитель начальных классов 
12 - Участник 

83.  
Алексеева 

Виктория 
МБОУ «ЦО-СШ №22» 

Попова Анна Андреевна, 

учитель начальных классов 
11 - Участник 

84.  
Котлярова 

Агата 

МАОУ  

«СОШ №27 с УИОП» 

Кретова Елена Васильевна, 

учитель начальных классов 
11 - Участник 

85.  
Харитонова 

Варвара 

МБОУ  

«СОШ №5 с УИОП» 

Потапова Ольга Григорьевна,  

учитель начальных классов 
11 - Участник 

86.  
Горохов 

Александр 

МБОУ «ЦО  

«Академия детства» 

Плешкова Алена Алексеевна, 

учитель начальных классов 
10 - Участник 

87.  
Лепешкин 

Роман 
МБОУ «СОШ №30» 

Чайка Дарья Станиславовна, 

Учитель начальных классов 
10 - Участник 

88.  
Овчаров 

Даниил 
МАОУ «СПШ №33» 

Семенова Наталья Анатольевна, 

учитель 
10 - Участник 

89.  
Олейникова 

Дарья 
МБОУ «ООШ №8» 

Коршикова  

Людмила Александровна, 

учитель начальных классов 

10 - Участник 

90.  
Попова  

Мария 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП 

имени С.П.Тимофеева» 

Попкова Юлия Александровна, 

учитель начальных классов 
10 - Участник 

91.  
Самусенко 

Руслан 

МБОУ  

«СОШ №5 с УИОП» 

Пысина Мария Алексеевна, 

учитель начальных классов 
10 - Участник 

92.  
Чемеркина 

Полина 
МБОУ «СОШ №34» 

Остапенко  

Марина Владимировна, 

учитель начальных классов 

10 - Участник 

93.  
Алабужева 

Алёна 
МБОУ «СОШ №6» 

Долгих Елена Анатольевна, 

учитель начальных классов 
9 - Участник 

94.  
Бычков 

Максим 
МАОУ «СПШ №33» 

Куриленко Вера Ивановна, 

учитель 
9 - Участник 

95.  
Гаврищук 

Эмилия 

МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 

Короткова Анастасия Сергеевна

 учитель начальных классов 
9 - Участник 

96.  
Запунный 

Андрей 
МБОУ «СОШ №30» 

Кутепова Мария Васильевна, 

учитель начальных классов 
9 - Участник 

97.  
Кирпилева 

Анастасия 

МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 

Скоморохова Эльвира Сергеевна, 

учитель начальных классов 
9 - Участник 

98.  
Мазин  

Артём 

МБОУ  

«ЦО «Перспектива» 

Беззубцева Наталия Олеговна, 

учитель начальных классов 
9 - Участник 



 7 

99.  
Матвиенко 

Ярослава 

МБОУ  

«Гимназия №18» 

Разинькова Ольга Николаевна, 

учитель начальных классов 
9 - Участник 

100.  
Медведев 

Степан 

ОГБОУ  

«СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Ярошевич Елена Дмитриевна,  

учитель 
9 - Участник 

101.  
Овсянников 

Максим 
МБОУ «ЦО-СШ №22» 

Гребенкина Елена Анатольевна, 

читель начальных классов 
9 - Участник 

102.  
Савин 

Пересвет 
МБОУ «НОШ № 31» 

Михалева Лариса Павловна, 

учитель начальных классов 
9 - Участник 

103.  
Смирнова 

Александра 

МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний» 

имени Н.П. Шевченко» 

Дмитриева Юлия Анатольевна, 

учитель начальных классов 
9 - Участник 

104.  
Юрченко 

Алена 

МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 

Студеникина Ольга Ивановна, 

учитель начальных классов 
9 - Участник 

105.  
Бартель  

Егор 
МБОУ «СОШ №21» 

Занина Наталья Леонидовна, 

учитель начальных классов 
8 - Участник 

106.  
Дворянинов 

Денис 

МАОУ «СШ №19 – 

корпус кадет «Виктория» 

Заруцкая Елена Николаевна,  

учитель начальных классов 
8 - Участник 

107.  
Ефанова 

Виктория 
МБОУ «СОШ №30» 

Гаврилова  

Наталья Александровна, 

учитель начальных классов 

8 - Участник 

108.  
Курбанов 

Кирилл 
МБОУ «НОШ №31» 

Михеева Елена Николаевна, 

учитель начальных классов 
8 - Участник 

109.  
Марчев 

Александр 
МБОУ «СОШ №17» 

Цюцюра Татьяна Николаевна, 

учитель начальных классов 
8 - Участник 

110.  
Рябченко 

Никита 
МБОУ «НОШ №31» 

Федечкина Наталия Николаевна, 

учитель начальных классов 
8 - Участник 

111.  
Тулинов  

Илья 
МБОУ «СОШ №34» 

Игнатова Светлана Николаевна, 

учитель начальных классов 
8 - Участник 

112.  
Юдина 

Варвара 
МАОУ «СПШ №33» 

Аленушкина Елена 

Александровна, учитель 
8 - Участник 

113.  
Борищев  

Марк 

МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний» 

имени Н.П. Шевченко» 

Коломникова  

Оксана Александровна,  

учитель начальных классов 

7 - Участник 

114.  
Захаров  

Илья 
МБОУ «ЦО-СШ №22» 

Агафонова Галина Николаевна, 

учитель начальных классов 
7 - Участник 

115.  
Звягинцев 

Филипп 

ОГБОУ  

«СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Кривовица Ольга Николаевна, 

учитель 
7 - Участник 

116.  
Мишкорудны

й  Кирилл 
МБОУ «СОШ №21» 

Прокофьева Светлана Петровна, 

учитель начальных классов 
7 - Участник 

117.  
Монгин 

Максим 
МБОУ «СОШ №11» 

Алиева Оксана Сергеевна,  

учитель начальных классов 
7 - Участник 

118.  
Петрова 

Мария 
МАОУ «СПШ №33» 

Кошевая Олеся Геннадьевна, 

учитель 
7 - Участник 

119.  Редкозуб Иван МБОУ «СОШ №30» 
Анпилова Ольга Николаевна, 

учитель начальных классов 
7 - Участник 

120.  
Степанов 

Даниил 

МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний» 

имени Н.П. Шевченко» 

Смирнова Елена Владимировна, 

учитель начальных классов 
7 - Участник 

121.  
Труфанов 

Степан 
МАОУ «СПШ №33» 

Хаустова Валентина Николаевна, 

учитель 
7 - Участник 

122.  
Гончарова 

Виктория 

МАОУ  

«СОШ №27 с УИОП» 

Антошкина  

Екатерина Владимировна,  

учитель начальных классов 

6 - Участник 

123.  
Данильева 

Евгения 
МАОУ «СПШ №33» 

Жилякова Ирина Николаевна,  

учитель 
6 - Участник 

124.  
Дурнева 

Мария 
МАОУ «СПШ №33» 

Молчанова Елена Анатольевна, 

учитель 
6 - Участник 



 8 

125.  
Жукова 

Виктория 
МБОУ «СОШ №21» 

Хорошунова  
Татьяна Александровна, 

учитель начальных классов 
6 - Участник 

126.  
Колесников 

Дмитрий 
МБОУ «НОШ №31» 

Кононова Елена Сергеевна, 
учитель начальных классов 

6 - Участник 

127.  
Сергеев 
Степан 

МАОУ «СПШ №33» 
Чуева Светлана Сергеевна, 

учитель 
6 - Участник 

128.  
Уполовникова 

Ксения 
МАОУ «СШ №19 – 

корпус кадет «Виктория» 
Турбина Марина Михайловна, 

учитель начальных классов 
6 - Участник 

129.  
Фомин  
Илья 

МБОУ «СОШ №21» 
Третьякова  

Валентина Алексеевна, 
учитель начальных классов 

6 - Участник 

130.  
Чучунова 
Анастасия 

МБОУ  
«СОШ №12 с УИОП» 

Копылова  
Виолетта Владимировна, 

учитель начальных классов 
6 - Участник 

131.  
Юдаков 
Михаил 

МАОУ  
«СОШ №27 с УИОП» 

Разинова Наталия Ивановна, 
учитель начальных классов 

6 - Участник 

132.  
Думанский 

Матвей 
МАОУ «СОШ №40» 

Подушко Елена Петровна, 
учитель начальных классов 

5 - Участник 

133.  
Карпачев 
Андрей 

ОГБОУ  
«СОШ №20 с УИОП  
г. Старого Оскола» 

Болотских Юлия Борисовна,  
учитель 

5 - Участник 

134.  
Карпелянская 

Кира 
МБОУ «СОШ №34» 

Туренко Виктория Викторовна, 
учитель начальных классов 

5 - Участник 

135.  
Корякин 
Никита 

МАОУ  
«СОШ №27 с УИОП» 

Изотова Анна Николаевна, 
учитель начальных классов 

5 - Участник 

136.  
Никлюдов 

Мирон 
МБОУ «СОШ №34» 

Митронина Оксана Викторовна, 
учитель начальных классов 

5 - Участник 

137.  
Петрова 
София 

МБОУ «ОО  
Обуховская школа» 

Томилина Галина Яковлевна, 
учитель начальных классов 

5 - Участник 

138.  
Поченцов 

Артем 
МБОУ «СОШ №21» 

Бородавкина Лариса Сергеевна, 
учитель начальных классов 

5 - Участник 

139.  
Процайло 
Вероника 

МБОУ  
«СОШ №5 с УИОП» 

Прокофьева Полина Борисовна, 
учитель начальных классов 

5 - Участник 

140.  
Ситникова 

Евдокия 

МБОУ  
«СОШ №28 с УИОП 
имени А.А.Угарова» 

Черникова Юлия Вадимовна, 
учитель начальных классов 

5 - Участник 

141.  
Травкин 
Платон 

МБОУ  
«СОШ №28 с УИОП 
имени А.А.Угарова» 

Жимонова Ольга Васильевна, 
учитель начальных классов 

5 - Участник 

142.  
Ходыкина 

Таисия 

МАОУ  
«СОШ №24 с УИОП 

имени С.П.Тимофеева» 

Богданова Ирина Владимировна,  
учитель начальных классов 

5 - Участник 

143.  
Артеменко 

Карина 
МАОУ «СШ №19 – 

корпус кадет «Виктория» 
Приходько Татьяна Борисовна, 

учитель начальных классов 
4 - Участник 

144.  
Бусоргина 

Ксения 
МБОУ  

«Гимназия №18» 

Курмышкина  
Оксана Михайловна,  

учитель начальных классов 
4 - Участник 

145.  
Городниченко 

Валерия 

МАОУ  
«СОШ №24 с УИОП 

имени С.П.Тимофеева» 

Жиленкова  
Светлана Владимировна,  

учитель начальных классов 
4 - Участник 

146.  
Звягинцева 

Таисия 
МБОУ «ЦО-СШ №22» 

Малюкина Вера Викторовна, 
учитель начальных классов 

4 - Участник 

147.  
Монакова 
Виктория 

МАОУ «СОШ №40» 
Грецова Елизавета Николаевна, 

учитель начальных классов 
4 - Участник 

148.  
Рощупкина 

Евгения 

МАОУ  
«СОШ №24 с УИОП 

имени С.П.Тимофеева» 

Зубкова Екатерина Алексеевна, 
учитель начальных классов 

4 - Участник 

149.  
Селютина 

Ксения 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Болотова Оксана Ивановна, 

учитель начальных классов 
4 - Участник 



 9 

150.  
Петров 

Андрей 
МБОУ «СОШ №30» 

Сапрыкина  
Наталия Владимировна, 

учитель начальных классов 
3 - Участник 

151.  
Ульянов 

Максим 
МАОУ «СОШ №40» 

Липская Светлана Петровна, 

учитель начальных классов 
3 - Участник 

152.  
Голубев 

Мирон 
МАОУ «СОШ №40» 

Емельянова Ирина Анатольевна, 

учитель начальных классов 
2 - Участник 

153.  
Рябов  

Михаил 
МБОУ «ООШ №8» 

Сидоренко Елена Николаевна, 

учитель начальных классов 
2 - Участник 

154.  
Сорокин 

Дмитрий 

МБОУ  

«СОШ №5 с УИОП» 

Акинина Наталья Геннадьевна, 

учитель начальных классов 
2 - Участник 

155.  
Толстикова 

София 
МАОУ «СПШ №33» 

Дровникова Наталья 

Александровна, учитель 
2 - Участник 

156.  
Бабудаева 

Анастасия 

МБОУ  
«СОШ №28 с УИОП 
имени А.А.Угарова» 

Драгунова Елена Викторовна,  

учитель начальных классов 
1 - Участник 

157.  
Львов  

Матвей 
МБОУ «СОШ №17» 

Вертиева Людмила Николаевна, 

учитель начальных классов 
0 - Участник 

158.  
Малахов 

Сергей 
МАОУ «СПШ №33» 

Кутепова Виктория Валериевна, 

учитель 
0 - Участник 

159.  
Марчук  

Ева 
МАОУ «СОШ №40» 

Ишкова Юлия Анатольевна, 

учитель начальных классов 
0 - Участник 

Распределение мест/статусов: 

43,5 баллов – абсолютный победитель, 41,0-38,0 баллов – победитель, 

37,0-34,0 баллов – призер II степени, 33,0-30,0 баллов – призер III степени, 

29,0 и менее баллов – лауреат. 

 

 

Возрастная категория – 3-4 классы 
 

№ 

п/п 

Ф.И. 

участника 

Образовательная 

организация 

Ф.И.О. педагога, 

должность 

Результат (в баллах) 
Статус Отбороч-

ный тур 

Заключи-

тельный тур 

1.  
Тимофеева 

Екатерина 
МАОУ «СПШ №33» 

Солошенко Наталья Николаевна, 

учитель 
37,5 33,0 

Абсолютный 

победитель 

2.  
Канюкова 
Вероника 

МБОУ  
«СОШ №16 с УИОП» 

Колосова Екатерина Сергеевна,  
учитель начальных классов 

30,5 31,0 Победитель 

3.  
Львов 

Андрей 
МБОУ «СОШ №17» 

Прокопенко Евгения Михайловна,  
учитель начальных классов 

30,0 29,5 Победитель 

4.  
Трапезников 
Владислав 

МБОУ «СОШ №30» 
Котова Елена Михайловна,  
учитель начальных классов 

36,0 29,5 Победитель 

5.  
Шишка 
Милана 

ОГБОУ  
«СОШ №20 с УИОП  
г. Старого Оскола» 

Сапрыкина Лариса Ивановна,  
учитель начальных классов 

36,0 29,5 Победитель 

6.  
Зеленкеевич 

Захар 
МАОУ «СПШ №33» 

Овсянникова Нина Анатольевна, 

учитель 
32,0 29,0 Победитель 

7.  
Мирошниченко 

Ксения 
МБОУ «СОШ №17» 

Поленина Елизавета Алексеевна,  
учитель начальных классов 

38,0 29,0 Победитель 

8.  
Симонова 

Алиса 

МАОУ «СШ №19 – 

корпус кадет «Виктория» 

Куликова Наталья Петровна,  

учитель начальных классов 
33,5 28,0 

Призер 

II степени 

9.  
Тихонова 

Дарья 
МБОУ «СОШ №34» 

Савельева Елена Николаевна,  
учитель начальных классов 

38,5 28,0 
Призер 

II степени 

10.  
Садикова 
Ульяна 

МБОУ «ЦО-СШ №22» 
Семибратченко  

Татьяна Владимировна,  
учитель начальных классов 

29,5 28,0 
Призер 

II степени 

11.  
Ананчева 
Екатерина 

МБОУ  
«Гимназия №18» 

Лукьянова  
Светлана Александровна,  

учитель начальных классов 
32,5 27,5 

Призер 
II степени 



 10 

12.  
Матвеев 
Михаил 

МБОУ  
«СОШ №28 с УИОП 
имени А.А. Угарова» 

Михайлова Татьяна Юрьевна,  
учитель начальных классов 

33,0 27,5 
Призер 

II степени 

13.  
Васильева 

Мария 
МБОУ «СОШ №6» 

Перегонцева Марина Николаевна,  
учитель начальных классов 

30,5 27,5 
Призер 

II степени 

14.  
Коршиков 

Артем 

МБОУ  
«СОШ №28 с УИОП 
имени А.А. Угарова» 

Нежурина Мария Алексеевна,  
учитель начальных классов 

34,0 27,0 
Призер 

II степени 

15.  
Суязова 
Мария 

МБОУ  
«СОШ №28 с УИОП 
имени А.А. Угарова» 

Нежурина Мария Алексеевна,  
учитель начальных классов 

39,0 26,0 
Призер 

III степени 

16.  
Бабанская 

Полина 
МБОУ «СОШ №34» 

Павлова Нина Михайловна,  
учитель начальных классов 

33,5 26,0 
Призер 

III степени 

17.  
Воскобойников 

Савелий 
МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 
Ловцова Марина Вячеславовна,  

учитель начальных классов 
36,0 25,0 

Призер 
III степени 

18.  
Саяпин 
Иван 

ОГБОУ 
«СОШ №20 с УИОП 
г. Старого Оскола» 

Рудакова Светлана Валериевна,  
учитель начальных классов 

29,5 25,0 
Призер 

III степени 

19.  
Тихеня 
Полина 

МБОУ  
«Гимназия №18» 

Проскурина Инна Ивановна,  
учитель начальных классов 

30,0 24,5 
Призер 

III степени 

20.  
Волкова 

Анастасия 
МБОУ «СОШ №34» 

Донских Людмила Николаевна,  
учитель начальных классов 

29,5 24,5 
Призер 

III степени 

21.  
Дружинин 

Олег 
МАОУ «СПШ №33» 

Акинина Наталья Анатольевна, 

учитель 
30,5 23,0 Лауреат 

22.  
Пикина 

Виктория 
МБОУ «СОШ №30» 

Гусева Светлана Николаевна,  
учитель начальных классов 

34,0 23,0 Лауреат 

23.  
Белоусова 

Мария 
ОАНО «Православная 

гимназия №38» 
Тыртышная Наталья Олеговна,  

учитель начальных классов 
32,5 23,0 Лауреат 

24.  
Козлова 
Полина 

МБОУ  
«СОШ №28 с УИОП 
имени А.А. Угарова» 

Погребкова Мария Юрьевна,  
учитель начальных классов 

32,5 22,5 Лауреат 

25.  
Шатохин 

Олег 
МБОУ «СОШ №34» 

Бахнева Светлана Александровна,  
учитель начальных классов 

32,0 22,5 Лауреат 

26.  
Анисимова 
Виктория 

МБОУ «СОШ №34» 
Ряполова Ирина Анатольевна,  

учитель начальных классов 
31,5 22,0 Лауреат 

27.  
Котенев 

Ростислав 

МАОУ  

«СОШ №27 с УИОП» 

Гуторова Анастасия Денисовна, 

учитель начальных классов 
34,5 21,5 Лауреат 

28.  
Березина 

Кира 
МБОУ «НОШ №31» 

Дрозд Светлана Николаевна,  
учитель начальных классов 

31,5 21,5 Лауреат 

29.  
Загвоздин 
Ярослав 

МБОУ  
«СОШ №16 с УИОП» 

Симонова Ирина Владимировна,  
учитель начальных классов 

31,0 21,0 Лауреат 

30.  
Фатьянов 

Тимур 
МАОУ «СПШ №33» 

Прокопова Анна Александровна, 

учитель 
34,5 20,5 Лауреат 

31.  
Быстрова 

Мария 
МБОУ «СОШ №34» 

Барбукова Ольга Валериевна,  
учитель начальных классов 

29,5 20,5 Лауреат 

32.  
Мутных 

Даниил 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП 

имени С.П.Тимофеева» 

Мацнева Ирина Витальевна, 

учитель начальных классов 
30,0 20,0 Лауреат 

33.  
Полянская 
Анастасия 

МБОУ «СОШ №34» 
Назаренко Светлана Ивановна,  

учитель начальных классов 
30,5 19,0 Лауреат 

34.  
Селезнева 

Софья 
МБОУ «СОШ №21» 

Любивая Елена Васильевна,  
учитель начальных классов 

30,0 18,5 Лауреат 

35.  
Сивкова 

Анастасия 

МАОУ «ЦО №1 
«Академия знаний» 

имени Н.П. Шевченко» 

Павлова Яна Александровна,  
учитель начальных классов 

34,0 18,0 Лауреат 

36.  
Костюренко 

Егор 
МБОУ  

«ЦО «Перспектива» 
Тибекина Ольга Николаевна,  
учитель начальных классов 

34,0 18,0 Лауреат 

37.  
Мунин 
Мирон 

МБОУ «НОШ №31» 
Володина Оксана Васильевна,  

учитель начальных классов 
30,0 18,0 Лауреат 

38.  
Воропаева 

Ксения 
МБОУ «СОШ №11» 

Черепанова Светлана Юрьевна,  
учитель начальных классов 

30,0 18,0 Лауреат 



 11 

39.  
Беляев 

Максим 

МАОУ  
«СОШ №24 с УИОП 

имени С.П.Тимофеева» 

Леметти Лариса Викторова, 

учитель начальных классов 
34,0 17,5 Лауреат 

40.  
Русанов 

Константин 
МАОУ «СОШ №40» 

Крамарова Елена Анатольевна, 

учитель начальных классов 
32,0 16,0 Лауреат 

41.  
Родионова 

Юлия 

МАОУ  
«СОШ №24 с УИОП 

имени С.П.Тимофеева» 

Лысенко Полина Романовна, 

учитель начальных классов 
29,5 15,5 Лауреат 

42.  
Арестов 

Иван 
МБОУ «СОШ №6» 

Богданова  
Марина Александровна,  

учитель начальных классов 
29,5 13,5 Лауреат 

43.  
Кононова 
Елизавета 

МБОУ  

«СОШ №5 с УИОП» 

Ченцова Вероника Васильевна,  

учитель начальных классов 
37,0 не явка Участник 

44.  
Масалёва 

Елизавета 

МАОУ  
«СОШ №24 с УИОП 

имени С.П.Тимофеева» 

Сапрыкина Ольга Ивановна, 

учитель начальных классов 
29,0 − Участник 

45.  
Михайлюк 

Дарья 
МБОУ  

«СОШ №5 с УИОП» 
Гусакова Надежда Викторовна,  

учитель начальных классов 
29,0 − Участник 

46.  
Акимов 

Илья 

МАОУ  
«СОШ №24 с УИОП  

имени С.П.Тимофеева» 

Бойко Татьяна Анатольевна, 

учитель начальных классов 
28,5 − Участник 

47.  
Ташметов 

Матвей 
МАОУ «СОШ №40» 

Демьянчук Алина Игоревна, 

учитель начальных классов 
28,5 − Участник 

48.  
Сушков 

Владислав 
МБОУ «НОШ №31» 

Пожидаева  
Наталья Александровна,  

учитель начальных классов 
28,5 − Участник 

49.  
Сушко 

Валерия 
МБОУ «НОШ №31» 

Алистратова  
Светлана Владимировна,  

учитель начальных классов 
28,5 − Участник 

50.  
Карпова 

Анна 
МАОУ «СПШ №33» 

Хлебникова  

Кристина Николаевна, учитель 
28,0 − Участник 

51.  
Алаудинова 

Дарина 

МАОУ «СШ №19 – 

корпус кадет «Виктория» 

Плохотникова  
Ирина Владимировна,  

учитель начальных классов 
28,0 − Участник 

52.  
Агаркова 
Анастасия 

МАОУ  «СПШ №33» 
Распопова Валентина Сергеевна, 

учитель 
27,5 − Участник 

53.  
Грицких 

Роман 
МАОУ  

«СОШ №27 с УИОП» 

Карамышева Надежда Борисовна, 

учитель начальных классов 
27,5 − Участник 

54.  
Сотникова 

Анна 
МАОУ «СОШ №40» 

Бычинская Алла Александровна, 

учитель начальных классов 
27,5 − Участник 

55.  
Шалыгин 
Алексей 

МАОУ «СОШ №40» 
Ефимова Светлана Николаевна, 

учитель начальных классов 
27,0 − Участник 

56.  
Халанский 

Кирилл 

МБОУ  
«СОШ №28 с УИОП 
имени А.А. Угарова» 

Форова Александра Сергеевна,  

учитель начальных классов 
27,0 − Участник 

57.  
Быкова 
Дарина 

МБОУ  

«СОШ №5 с УИОП» 

Смолякова Елена Павловна,  

учитель начальных классов 
27,0 − Участник 

58.  
Карпунин 

Мирон 
МБОУ «СОШ №11» 

Назарова Елена Петровна,  

учитель начальных классов 
27,0 − Участник 

59.  
Кокорин 

Егор 
МБОУ «СОШ №21» 

Будяк Ольга Петровна,  

учитель начальных классов 
27,0 − Участник 

60.  
Пыщева 
Лилиана 

ОГБОУ  
«СОШ №20 с УИОП 
г. Старого Оскола» 

Желяева Ирина Александровна,  

учитель начальных классов 
27,0 − Участник 

61.  
Пальченко 

Ярослав 

МАОУ «СШ №19 – 

корпус кадет «Виктория» 

Ползикова Кристина Андреевна,  

учитель начальных классов 
26,5 − Участник 

62.  
Щеглевский 

Денис 
МБОУ  

«Гимназия №18» 

Гладких Анна Дмитриевна,  

учитель начальных классов 
26,5 − Участник 

63.  
Шкурина 
Полина 

МБОУ «СОШ №11» 
Зыбцева Татьяна Васильевна,  

учитель начальных классов 
26,5 − Участник 



 12 

64.  
Фанайлова 

Ева 
МАОУ «СОШ №40» 

Бурцева Татьяна Митрофановна, 

учитель начальных классов 
26,0 − Участник 

65.  
Хорхордин 

Михаил 

МАОУ «СШ №19 – 

корпус кадет «Виктория» 

Шпякина Анна Геннадьевна,  

учитель начальных классов 
26,0 − Участник 

66.  
Хоминская 

Александра 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Федянина Виктория Викторовна,  

учитель начальных классов 
26,0 − Участник 

67.  
Черняев 

Матвей 

МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 

Плюта Лилия Александровна,  

учитель начальных классов 
26,0 − Участник 

68.  
Пожидаев 

Егор 
МБОУ «СОШ №30» 

Острякова Наталья Николаевна,  

учитель начальных классов 
26,0 − Участник 

69.  
Шеремет 

Артем 
МБОУ «СОШ №34» 

Сидорова Елена Викторовна,  

учитель начальных классов 
26,0 − Участник 

70.  
Солдатов 

Лев 
МАОУ «СОШ №40» 

Гаркуша Галина Васильевна, 

учитель начальных классов 
25,5 − Участник 

71.  
Рыженин 

Егор 

МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 

Рубцова Елена Васильевна,  

учитель начальных классов 
25,5 − Участник 

72.  
Золотарев 

Мирон 
МБОУ «НОШ №31» 

Дианова Алена Владимировна,  

учитель начальных классов 
25,5 − Участник 

73.  
Кобелева 

Богдана 
МБОУ «СОШ №11» 

Решетникова  
Виктория Викторовна,  

учитель начальных классов 
25,5 − Участник 

74.  
Бондаренко 

Степан 
МБОУ «СОШ №21» 

Дурнева Галина Васильевна,  

учитель начальных классов 
25,5 − Участник 

75.  
Ковалев 

Иван 
МАОУ «СОШ №40» 

Конева Анастасия Александровна, 

учитель начальных классов 
25,0 − Участник 

76.  
Долгих 

Виктория 
МБОУ «ООШ №8» 

Набережных Елена Анатольевна,  

учитель начальных классов 
25,0 − Участник 

77.  
Попов 

Владислав 
МБОУ «СОШ №17» 

Стрельникова Ираида Петровна,  

учитель начальных классов 
25,0 − Участник 

78.  
Черенев 

Вадим 
МБОУ «СОШ №30» 

Труфанова Лариса Анатольевна,  

учитель начальных классов 
25,0 − Участник 

79.  
Минакова 

Анастасия 

МАОУ  

«СОШ №27 с УИОП» 

Коваль Екатерина Анатольевна, 

учитель начальных классов 
24,5 − Участник 

80.  
Малахов 

Максим 

МАОУ  

«СОШ №27 с УИОП» 

Макеренкова  
Светлана Николаевна,  

учитель начальных классов 
24,5 − Участник 

81.  
Борисовский 

Артем 
МАОУ «СПШ №33» 

Толстопятых Людмила Егоровна, 

учитель 
24,5 − Участник 

82.  
Коноваленко 

Екатерина 
МБОУ  

«ЦО «Перспектива» 
Бачурина Наталья Алистартовна,  

учитель начальных классов 
24,5 − Участник 

83.  
Попова 
Арина 

МБОУ  
«Гимназия №18» 

Монакова Ольга Вячеславовна,  
учитель начальных классов 

24,0 − Участник 

84.  
Пронина 

Лидия 
МБОУ «СОШ №17» 

Смачко Наталья Анатольевна,  
учитель начальных классов 

24,0 − Участник 

85.  
Жесткова 

Вера 
МАОУ «СПШ №33» 

Прокофьева Инна Викторовна, 
учитель 

23,5 − Участник 

86.  
Афанасьев 

Федор 
МАОУ «СПШ №33» 

Игумнова Екатерина 
Владимировна, учитель 

23,5 − Участник 

87.  
Миськова 

Виктория 

МАОУ «ЦО №1 
«Академия знаний» 

имени Н.П. Шевченко» 

Седова Наталия Федоровна,  

учитель начальных классов 
23,5 − Участник 

88.  
Пачковская 

Ксения 
МБОУ  

«Гимназия №18» 
Заболотняя Екатерина Сергеевна,  

учитель начальных классов 
23,5 − Участник 

89.  
Тюнина 
Татьяна 

МБОУ  
«СОШ №16 с УИОП» 

Землянцева Дарья Сергеевна,  
учитель начальных классов 

23,5 − Участник 

90.  
Волков 

Дмитрий 
МБОУ  

«ЦО «Перспектива» 
Иванова Наталья Александровна,  

учитель начальных классов 
23,0 − Участник 

91.  
Шевелев 

Степан 
МБОУ «ООШ №8» 

Шелушинина  
Виктория Алексеевна,  

учитель начальных классов 
23,0 − Участник 



 13 

92.  
Голдобин 
Демьян 

МБОУ «СОШ №21» 
Щеголева Лия Вячеславовна,  
учитель начальных классов 

23,0 − Участник 

93.  
Савина 

Виктория 
МБОУ «ЦО-СШ №22» 

Комарова Ирина Брониславовна,  
учитель начальных классов 

23,0 − Участник 

94.  
Сазонова 

Вера 

ОГБОУ  
«СОШ №20 с УИОП 
г. Старого Оскола» 

Панарина Елена Ивановна,  
учитель начальных классов 

23,0 − Участник 

95.  
Пшеничная 

Мария 

ОГБОУ  
«СОШ №20 с УИОП 
г. Старого Оскола» 

Сидорова Алла Михайловна,  
учитель начальных классов 

23,0 − Участник 

96.  
Алмасалмех 

Мириам 
МБОУ  

«СОШ №5 с УИОП» 
Еремина Анна Леонидовна,  
учитель начальных классов 

22,5 − Участник 

97.  
Грачев 

Александр 
МБОУ «НОШ №31» 

Золотых Елена Николаевна,  
учитель начальных классов 

22,5 − Участник 

98.  
Кочетков 

Тихон 
МАОУ  

«СОШ №27 с УИОП» 
Максименко Инна Сергеевна, 
учитель начальных классов 

22,0 − Участник 

99.  
Черникова 
Елизавета 

МАОУ  
«СОШ №27 с УИОП» 

Сапрыкина  
Светлана Николаевна,  

учитель начальных классов 
22,0 − Участник 

100.  
Зябрев 
Егор 

МАОУ  
«СОШ №24 с УИОП 

имени С.П.Тимофеева» 

Туренко Валентина Анатольевна,  
учитель начальных классов 

22,0 − Участник 

101.  
Акинин 
Алексей 

МАОУ «СПШ №33» 
Емельянова Ирина 

Александровна, учитель 
22,0 − Участник 

102.  
Паршина 

Мирослава 

МАОУ «ЦО №1 
«Академия знаний» 

имени Н.П. Шевченко» 

Боровенская Анна Викторовна,  
учитель начальных классов 

22,0 − Участник 

103.  
Стёпкина 

Софья 
МБОУ  

«СОШ №5 с УИОП» 

Положенцева  
Анна Александровна,  

учитель начальных классов 
22,0 − Участник 

104.  
Зосимов 

Константин 
МАОУ «СОШ №40» 

Табунщикова  
Татьяна Михайловна,  

учитель начальных классов 
21,5 − Участник 

105.  
Назаренко 

Федор 

ОГБОУ  
«СОШ №20 с УИОП 
г. Старого Оскола» 

Иванова Оксана Александровна,  
учитель начальных классов 

21,5 − Участник 

106.  
Максимович 

Дарья 

МАОУ  
«СОШ №24 с УИОП 

имени С.П.Тимофеева» 

Жильникова Марина Викторовна,  
учитель начальных классов 

21,0 − Участник 

107.  
Аксенова 
Камила 

МАОУ «СПШ №33» 
Алексеева Светлана Сергеевна, 

учитель 
21,0 − Участник 

108.  
Малахов 

Егор 
МБОУ «ОО 

Дмитриевская школа» 
Рожнова Валентина Васильевна,  

учитель начальных классов 
21,0 − Участник 

109.  
Скляр 
Иван 

МБОУ «СОШ №21» 
Болотова Александра Павловна,  

учитель начальных классов 
21,0 − Участник 

110.  
Казымов 
Эльмир 

МАОУ  «СПШ №33» 
Добротина Елена Семеновна,  

учитель 
20,5 − Участник 

111.  
Титова 
Милана 

МБОУ «СОШ №21» 
Аркатова Елена Викторовна,  
учитель начальных классов 

20,5 − Участник 

112.  
Буравлёва 

Полина 
МБОУ «СОШ №30» 

Еськова Светлана Ивановна,  
учитель начальных классов 

20,5 − Участник 

113.  
Анисимов 
Арсений 

МАОУ  
«СОШ №27 с УИОП» 

Константинова Лада Олеговна,  
учитель начальных классов 

20,0 − Участник 

114.  
Коротченко 

Кирилл 

МАОУ  
«СОШ №24 с УИОП 

имени С.П.Тимофеева» 

Горожанкина  
Наталья Васильевна,  

учитель начальных классов 
20,0 − Участник 

115.  
Панин 

Михаил 
МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 
Гребцова Нина Ивановна,  

учитель начальных классов 
20,0 − Участник 

116.  
Стрельникова 

Есения 
МБОУ «ЦО  

«Академия детства» 

Филиппова  
Евгения Александровна,  

учитель начальных классов 
20,0 − Участник 



 14 

117.  
Галеев 
Павел 

МБОУ  
«СОШ №16 с УИОП» 

Дарие Марина Владимировна,  
учитель начальных классов 

19,5 − Участник 

118.  
Письменный 

Роман 
МАОУ «СОШ №40» 

Бойцова Елена Владимировна, 
учитель начальных классов 

19,0 − Участник 

119.  
Попов 
Матвей 

МБОУ  
«СОШ №12 с УИОП» 

Латорцева Инна Викторовна,  
учитель начальных классов 

19,0 − Участник 

120.  
Анцупов 

Игнат 
МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 
Долгих Алина Александровна,  

учитель начальных классов 
19,0 − Участник 

121.  
Каркешкина 

Стефания 
МБОУ  

«Гимназия №18» 
Овсянникова Марина Николаевна,  

учитель начальных классов 
19,0 − Участник 

122.  
Жеребцова 

Вера 
МБОУ «ЦО-СШ №22» 

Сотникова Вера Анатольевна,  
учитель начальных классов 

19,0 − Участник 

123.  
Шатохина 

Николь 
МАОУ «СШ №19 – 

корпус кадет «Виктория» 
Масалытина Ирина Олеговна,  

учитель начальных классов 
18,5 − Участник 

124.  
Саплин 

Дмитрий 
МБОУ «СОШ №30» 

Цветкова Виктория Геннадиевна,  
учитель начальных классов 

18,0 − Участник 

125.  
Гринев 
Ярослав 

МБОУ  
«СОШ №12 с УИОП» 

Гончарова Алла Викторовна,  
учитель начальных классов 

17,5 − Участник 

126.  
Бобровников 

Радомир 

ОГБОУ  
«СОШ №20 с УИОП 
г. Старого Оскола» 

Пшеничная Елена Ивановна,  
учитель начальных классов 

17,5 − Участник 

127.  
Кузнецов 

Александр 
МАОУ  «СПШ №33» 

Мерцалова Ольга Дмитриевна,  
учитель 

17,0 − Участник 

128.  
Власова 
Арина 

МБОУ «СОШ №17» 
Щучкина Людмила Алексеевна,  

учитель начальных классов 
17,0 − Участник 

129.  
Брусенцева 

Яна 
МБОУ «СОШ №21» 

Дуракова Наталья Ивановна,  
учитель начальных классов 

17,0 − Участник 

130.  
Андреева 
Елизавета 

МБОУ «СОШ №6» 
Незнамова Юлия Александрова,  

учитель начальных классов 
17,0 − Участник 

131.  
Дремов 
Степан 

МБОУ  
«СОШ №12 с УИОП» 

Батищева Елена Владимировна,  
учитель начальных классов 

16,5 − Участник 

132.  
Ушаков 

Мирослав 
МБОУ «ЦО-СШ №22» Дементьева Анна Олеговна 16,5 − Участник 

133.  
Серкина 

Анна 

МАОУ  
«СОШ №24 с УИОП 

имени С.П.Тимофеева» 

Будакова Елена Алексеевна,  
учитель начальных классов 

16,0 − Участник 

134.  
Ильченко 

Илья 
МБОУ «ОО 

Обуховская школа» 
Самойлова Татьяна Викторовна,  

учитель начальных классов 
16,0 − Участник 

135.  
Княгиницкий 

Георгий 
ОАНО «Православная  

гимназия №38» 
Дюкарева Елена Юрьевна,  
учитель начальных классов 

16,0 − Участник 

136.  
Вяжевич 
Виктория 

МАОУ  
«СОШ №24 с УИОП 

имени С.П.Тимофеева» 

Макеева Наталья Александровна,  
учитель начальных классов 

15,0 − Участник 

137.  
Ларин 

Серафим 
МБОУ «ОО 

Обуховская школа» 

Горожанкина  
Светлана Михайловна,  

учитель начальных классов 
15,0 − Участник 

138.  
Кудрявцева 

Мария 
МБОУ «СОШ №30» 

Кузьмина Надежда Анатольевна,  
учитель начальных классов 

15,0 − Участник 

139.  
Беляков 
Арсений 

МБОУ «ЦО-СШ №22» Хорохордина Марина Викторовна 15,0 − Участник 

140.  
Плисов 
Алексей 

МАОУ «СПШ №33» 
Акинина Людмила Ивановна, 

учитель 
14,5 − Участник 

141.  
Ивасив 
Мария 

ОГБОУ  
«СОШ №20 с УИОП 
г. Старого Оскола» 

Мишустина Галина Ивановна,  
учитель начальных классов 

14,0 − Участник 

142.  
Полешко 
Василиса 

МБОУ  
«ЦО «Перспектива» 

Рощупкина  
Кристина Анатольевна,  

учитель начальных классов 
13,5 − Участник 

143.  
Климова 

Анастасия 
МБОУ «ООШ №8» 

Зацаринский  
Александр Иванович,  

учитель начальных классов 
13,5 − Участник 



 15 

144.  
Паршина 

Яна 
МАОУ «СПШ №33» 

Синякова Дарья Александровна, 

учитель 
13,0 − Участник 

145.  
Кудрявцев 

Сергей 
МБОУ «СОШ №30» 

Федяева Наталья Николаевна,  

учитель начальных классов 
13,0 − Участник 

146.  
Дергун 

Арина 
МБОУ «СОШ №30» 

Фефелова Анна Юрьевна,  

учитель начальных классов 
12,5 − Участник 

147.  
Романенко 

Максим 

МБОУ «ЦО  

«Академия детства» 

Бачурина  

Валерия Александровна,  

учитель начальных классов 

12,5 − Участник 

148.  
Голубятников 

Игнат 
МАОУ «СОШ №40» 

Боярченкова Ирина Викторовна, 

учитель начальных классов 
11,5 − Участник 

149.  
Готин 

Данил 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП 

имени С.П.Тимофеева» 

Жиленкова Юлия Владимировна,  

учитель начальных классов 
11,0 − Участник 

150.  
Новиков 

Егор 
МБОУ «СОШ №30» 

Попова Анна Ивановна,  

учитель начальных классов 
10,0 − Участник 

151.  
Нечепаева 

Марьяна 

МАОУ «СШ №19 – 

корпус кадет «Виктория» 

Ларина Галина Валерьевна,  

учитель начальных классов 
9,5 − Участник 

152.  
Милярис 

Егор 
МАОУ «СОШ №40» 

Калиш Елена Юрьевна, учитель 

начальных классов 
9,0 − Участник 

153.  
Столбоушкина 

Анастасия 

МБОУ  

«Гимназия №18» 

Иванова Екатерина Игоревна,  

учитель начальных классов 
8,0 − Участник 

154.  
Овсянникова 

Каролина 
МБОУ «ЦО-СШ №22» Ткаченко Ольга Николаевна 7,5 − Участник 

155.  
Павлов 

Александр 

МАОУ  

«СОШ №27 с УИОП» 

Грасс Елена Сергеевна,  

учитель начальных классов 
6,5 − Участник 

156.  
Дурнева 

Елизавета 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП 

имени С.П.Тимофеева» 

Марфутенко Елена Ивановна,  

учитель начальных классов 
3,5 − Участник 

Распределение мест/статусов: 

33,0 баллов – абсолютный победитель, 31,0-28,5 баллов – победитель,  

28,0-26,5 баллов – призер II степени, 26,0-24,5 баллов – призер III степени,  

24,0 и менее баллов – лауреат. 
 


